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Nabór wniosków o przyznanie środków KFS

 Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli
ogłasza nabór wniosków o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na 

 sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców.
  

 Nabór wniosków prowadzony będzie od dnia 07.02.2022r. do 14.02.2022r.
  
 

Wnioski można:

składać w siedzibie PUP (w godzinach pracy urzędu 7 -15 ,30 30)

przesłać pocztą na adres Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli, 37-450 Stalowa Wola, ul.
Dmowskiego 8 liczy się data wpływu do PUP),(
przesłać elektronicznie na adres mailowy urzędu  rzsw@praca.gov.pl (pod warunkiem posiadania
kwalifikowanego podpisu elektronicznego).

  
Wniosek należy złożyć na formularzu dostępnym na stronie internetowej stalowawola.praca.gov.pl 

 
Środki  KFS mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań z zakresu kształcenia ustawicznego
pracowników i pracodawców zgodnie z priorytetami określonymi na 2022 rok przez Ministra właściwego
ds. pracy:

 
 PRIORYTET 1

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób zatrudnionych w firmach, które na skutek pandemii COVID- 19,
musiały podjąć działania w celu dostosowania do zmienionej sytuacji rynkowej.

 
O dofinansowanie w ramach priorytetu mogą ubiegać się pracodawcy, którzy w związku ze zmianami na
rynku spowodowanymi pandemią, musieli podjąć działania  w celu dostosowania się do nowych
warunków. Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest oświadczenie pracodawcy o
konieczności nabycia nowych umiejętności czy kwalifikacji w związku ze zmianami w profilu działalności
lub poszerzeniem / rozwojem działalności związanym z pandemią COVID-19.

 
 PRIORYTET 2

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze
 sprawowaniem opieki nad dzieckiem.

  
Piorytet pozwala na sfinansowanie form kształcenia ustawicznego osób (np. matka, ojciec, opiekun
prawny), które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę, u
dotychczasowego lub nowego pracodawcy, po przerwie ,trwającej co najmniej 6 miesięcy
spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem, tj. w szczególności po urlopie macierzyńskim lub
wychowawczym. Weryfikacja spełniania kryterium priorytetu następuje na podstawie oświadczenia
pracodawcy. 

PRIORYTET 3
Wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie
zawodach deficytowych.
  
Pracodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien wykazać, że wskazana forma kształcenia
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 na terenie powiatu stalowowolskiego lub województwaustawicznego dotyczy zawodu deficytowego
podkarpackiego,  wyszczególnionego w „Barometrze  zawodów 2022" - /barometrzawodow.pl
/.  Dopuszcza się finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności ogólno-
zawodowych, o ile powiązane są one ściśle z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym.
 

 PRIORYTET 4
 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących będących członkami rodzin wielodzietnych.

  
Priorytet pozwala na sfinansowanie form kształcenia ustawicznego osób będących członkami rodzin
wielodzietnych, które posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają warunki do jej posiadania, tj. osób,
które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich rodzin. Dotyczy to zarówno rodziców jak i
pracujących dzieci pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym.

  
  
 

 PRIORYTET 5
Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji
Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających
status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych

 prowadzonej przez MRiPS.

Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, że celem planowanych działań
jest podniesienie kompetencji pracowników, które są ściśle związane z ich zadaniami realizowanymi w
CIS, KIS lub WTZ.

 
 PRIORYTET 6

Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych technologii i narzędzi
 pracy, w tym także technologii i narzędzi cyfrowych oraz podnoszenie kompetencji cyfrowych.

  
Pracodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien wykazać, że w okresie jednego roku
przed złożeniem wniosku lub do 3 miesięcy po zakończeniu kształcenia zostały/zostaną zakupione nowe
maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem
ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi / planowanymi do
wprowadzenia zmianami. Decyzja dotycząca uznania spełnienia wymagań priorytetu zostanie podjęta
na podstawie , np. kopii dokumentówwiarygodnego dokumentu przedstawionego przez Pracodawcę
zakupu, decyzji dyrektora/zarządu o wprowadzeniu norm ISO itp. oraz logicznego uzasadnienia
  

 PRIORYTET 7
 Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branży motoryzacyjnej.

  
Wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach branży
motoryzacyjnej/ przemyśle samochodowym. O przynależności do branży motoryzacyjnej decydować
będzie posiadanie jako przeważającego  jednego z poniższych( według stanu na 1 stycznia 2022 roku)
kodów PKD:

Dział C.22 Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych:

PKD 22.11 Produkcja opon i dętek z gumy; bieżnikowanie i regenerowanie opon z gumy

Dział C.29 Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep i naczep, wyjątkiem motocykli:

PKD 29.10.A Produkcja silników do pojazdów samochodowych (z wyłączeniem motocykli) oraz do
ciągników rolniczych 
PKD 29.10.B Produkcja samochodów osobowych 
PKD 29.10.C Produkcja autobusów
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PKD 29.10.D Produkcja pojazdów samochodowych przeznaczonych do przewozu towarów
PKD 29.10.E Produkcja pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 29.20.Z Produkcja nadwozi do pojazdów silnikowych; produkcja przyczep i naczep 
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych 
PKD 29.32.Z Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem
motocykli

Dział C.30 Produkcja pozostałego sprzętu transportowego

PKD 30.91.Z Produkcja motocykli

Dział G.45 Handel hurtowy i detaliczny pojazdami samochodowymi, naprawa pojazdów
samochodowych;

PKD 45.11.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna samochodów osobowych i furgonetek
PKD 45.19. Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem
motocykli
PKD 45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 
PKD 45.31.Z Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem
motocykli 
PKD 45.32.Z Sprzedaż detaliczna części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem
motocykli 
PKD 45.40.Z Sprzedaż hurtowa i detaliczna motocykli, ich naprawa i konserwacja oraz sprzedaż hurtowa
i detaliczna części akcesoriów do nich 
Ze wsparcia w ramach priorytetu mogą skorzystać także firmy posiadające przeważający ( według stanu
na 1 stycznia 2022 roku) jeden z poniższych kodów PKD, o ile prowadzą produkcję dla branży

 (co powinno być przedmiotem oświadczenia podmiotu wnioskującego o środki KFS):motoryzacyjnej

Dział C.27 Produkcja urządzeń elektrycznych

PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów 
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej 
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów 
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego 
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego

Dział C.28 Produkcja maszyn i urządzeń, gdzie indziej niesklasyfikowana

PKD 28.15.Z Produkcja łożysk, kół zębatych, przekładni zębatych i elementów napędowych. 
  
  
W ramach środków KFS w 2022r. pracodawca może ubiegać się o dofinansowanie kształcenia
ustawicznego pracowników i pracodawców na następujące działania:
 

kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą,
egzaminy umożliwiające uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności,
kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,
badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po
ukończonym kształceniu,
ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem.

  
 

Umowa o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy może
zostać zawarta tylko na działania, które jeszcze się nie rozpoczęły, dlatego też we wniosku o przyznanie
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6.  
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środków KFS należy uwzględnić działania rozpoczynające się nie wcześniej niż  01.05.2022r.
Termin rozpoczęcia kształcenia ustawicznego nie może wykraczać poza 2022 rok.

  
 
 

Zasady przyznawania środków KFS oraz kryteria  oceny wniosków zostały określone w Regulaminie
przyznawania przez Starostę Stalowowolskiego środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na

 kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców (w załączeniu).
 

UWAGA 
z dniem 26.01.2022r. zmiana Regulaminu zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej.

  
Kryteria oceny wniosku  uwzględniają w szczególności:

zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS
na  rok 2022;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami
lokalnego lub regionalnego rynku pracy, określonymi w  „Barometrze  zawodów 2022" dla
województwa podkarpackiego i powiatu stalowowolskiego, /barometrzawodow.pl/
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w
porównaniu  z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie  przez  realizatora  usługi  kształcenia ustawicznego  finansowanej  ze
środków  KFS  certyfikatów  jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w
przypadku  kursów  –  posiadanie  przez  realizatora  usługi  kształcenia  ustawicznego  dokumentu,  na  podstawie którego prowadzi pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego;
plany  dotyczące  dalszego  zatrudniania  osób,  które  będą  objęte  kształceniem  ustawicznym  finansowanym  ze  środków KFS;
 możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem
wysokości limitu.

Nie ma możliwości konsultowania ani weryfikowania z pracownikami urzędu roboczych ani ostatecznych
wersji składanych wniosków oraz wypełniania wniosku wspólnie z wnioskodawcą

Wniosek pracodawcy o sfinansowanie ze środków KFS kosztów kształcenia ustawicznego nie zostanie
uwzględniony w zakresie  (w całości lub w części),  w którym nie wpisuje w  co najmniej jeden z
powyższych priorytetów

Załączniki
Regulamin przyznawania środków KFS.pdf (pdf, 1221 KB)
(1)Regulamin przyznawania środków KFS.docx (docx, 32 KB)
Wniosek o przyznanie środków z KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców (doc, 228 KB)
Rzoporządzenie w spawie przyznawania srodków z KFS t.j. (pdf, 110 KB)
Formularz informacji przy ubieganiu się o pomoc de minimis (xlsx, 77 KB)
Oświadczenie - priorytet 1 (docx, 18 KB)
Oświadczenie - priorytet 2 (docx, 13 KB)
Oświadczenie - priorytet 4 (docx, 14 KB)
(3)Karta oceny formalnej i merytorycznej wniosku o przyznanie środków KFS.pdf (pdf, 296 KB)
Zawody deficytowe w powiecie stalowowolskim i województwie podkarpackim wg Barometru 
zawodów na 2022r.docx (docx, 16 KB)
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